
ASSEMBLEA DEI CONSORZIATI
MINISTERO DELLA CULTURA, REGIONE PIEMONTE, CITTÀ DI VENARIA REALE, FONDAZIONE COMPAGNIA DI SAN PAOLO, 

FONDAZIONE 1563 PER L’ARTE E LA CULTURA

PRESIDENTE
MICHELE BRIAMONTE

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
LAURA FORNARA, ANTONELLA FRONTANI,           

RITA MARCHIORI, MARTA SANTOLIN, 
STEFANO TRUCCO

DIRETTRICE
CHIARA TEOLATO

COMITATO DI COORDINAMENTO 
DELLE RESIDENZE REALI SABAUDE

ORGANISMO DI VIGILANZA
Presidente: GIOVANNI LAGEARD,  

LUCA ASVISIO, 
ASCENSIONATO RAFFAELLO CARNA’ 

RPCT
MARIANGELA 

MOCCIOLA

RELAZIONI SINDACALI
MAURIZIO REGGI

AREA 
PROGRAMMAZIONE E 

VALORIZZAZIONE
FRANCESCO BOSSO

AREA AFFARI GENERALI, 
AMMINISTRAZIONE, 

FINANZA E CONTROLLO
ELIANA BONANNO

AREA 
CONSERVAZIONE E 
MANUTENZIONE

MAURIZIO REGGI

CENTRO STUDI E RICERCA
ANDREA MERLOTTI

COLLEGIO REVISORI DEI CONTI
Presidente: GIUSEPPE MESIANO,

STEFANO MOGNI, FABRIZIO MORRA

S
T
A
F
F

SALUTE E SICUREZZA 

UFFICIO STAMPA
ANDREA SCARINGELLA

SVILUPPO
RESIDENZE REALI SABAUDE

RENATO BALESTRINO
TOMASO RICARDI DI NETRO

ANDREA SCARINGELLA



GESTIONE ICT E 
GESTIONE IMPIANTI

DAVIDE GAGLIARDI
ALBERTO MIELE

FRANCESCO MARTORELLI
FABIO SOFFREDINI

SETTORE 
CONSERVAZIONE E 
MANUTENZIONE 
ARCHITETTONICA

DIEGO BERNARDI
MARIANGELA MOCCIOLA

SETTORE 
CONSERVAZIONE E 
MANUTENZIONE 

GIARDINI
ALESSIA BELLONE
DIEGO BERNARDI
FLAVIO BARBIN

ENRICO BALOCCO
DANIELE GROSSO
DAVIDE GROSSO

FABIO VALLA
* GIARDINIERI STAGIONALI

SETTORE 
CONSERVAZIONE BENI 

MOBILI
DONATELLA ZANARDO

PAOLO ARMAND
CLARA GORIA

LARA MACALUSO

SETTORE 
ORGANIZZAZIONE 

MOSTRE
GIULIA ZANASI

LARA MACALUSO
PATRIZIA RAINERI

SETTORE SERVIZI 
EDUCATIVI

SILVIA VARETTO
PAOLA FRANCABANDIERA

ANNA GIULIANO

SETTORE FRUIZIONE, 
EVENTI E SERVIZI 

LOGISTICI
FEDERICA PULIMENO

CARLO RIONTINO
VERANA NARETTO

SETTORE ATTIVITA' 
COMMERCIALI, 
PROMOZIONE E 

MARKETING
RENATO BALESTRINO

GUSTAVO BARONE LUMAGA
VIVIANA CARIOLA

ALESSANDRA DEL SOLDATO
ENRICO FRUTAZ
SILVIA PENNA

SABRINA REPETTO
SILVIA SCHIAPPA

SETTORE GARE E 
ACQUISTI

SALVATORE BUONAIUTO
VALENTINA DARIDA

ERIKA PAGGIORO
FEDERICA PINTUS

SETTORE BUDGET, 
CONTABILITA' E 

CONTROLLO DI GESTIONE
GERMANA ROMANO
VERANA NARETTO
DESIRÉE PADULA

AREA 
PROGRAMMAZIONE E 

VALORIZZAZIONE
FRANCESCO BOSSO

AREA AFFARI GENERALI, 
AMMINISTRAZIONE, 

FINANZA E CONTROLLO
ELIANA BONANNO

AREA 
CONSERVAZIONE E 
MANUTENZIONE

MAURIZIO REGGI

SERVIZI 
AL PUBBLICO MOSTRE MANUTENZIONE 

REGGIA E GIARDINI IT E IMPIANTI

SETTORE 
COMUNICAZIONE
ANDREA SCARINGELLA

MATTEO FAGIANO
MARIA CLEMENTINA FALLETTI

CARLA LA GATTA
STEFANIA MINA

CHIARA TAPPERO

SETTORE AFFARI 
GENERALI SEGRETERIA

ARCHIVIO E 
PROTOCOLLO

SILVIA PENNA
ALBERTO BLAZINA
PAOLO PALUMBO

COMUNICAZIONE

SETTORE 
RISORSE UMANE

LUCA NACCARATO
CHIARA URSO



DIRETTRICE
CHIARA TEOLATO

SALUTE E SICUREZZA *
MARIANGELA MOCCIOLA

CARLO RIONTINO

UFFICIO STAMPA
ANDREA SCARINGELLA

MATTEO FAGIANO
CARLA LA GATTA

CENTRO STUDI E RICERCA
ANDREA MERLOTTI
PAOLO ARMAND

CLARA GORIA
ERIKA PAGGIORO
PAOLO PALUMBO

DONATELLA ZANARDO

S
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RELAZIONI SINDACALI
MAURIZIO REGGI

LUCA NACCARATO
CHIARA URSO

SVILUPPO 
RESIDENZE REALI SABAUDE

RENATO BALESTRINO
TOMASO RICARDI DI NETRO

ANDREA SCARINGELLA

* SALUTE E SICUREZZA: RSPP – MARIANGELA MOCCIOLA


